

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Paverama
Setor Licitações e Contratos
Registro de Preços Eletrônico - 004/2023

Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO

Produto de primeira qualidade, contendo açúcar cristal, cacau em pó, minerais, no mínimo 7 vitaminas, maltodextrina, estabilizante (lecitina de soja) e aromatizante (aroma idêntico de baunilha) isento de glúten. Em embalagem primária de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada ou em lata de 400 gramas e em embalagem secundária resistente. Deve constar na embalagem o número do lote, selo de registro do órgão competente, data de fabricação e data de validade mínima de 10 (dez) meses, a contar da data de entrega. - PACOTE - Valor Referência: 6,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	50 Pacote	6,30	315,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0002 - AÇÚCAR CRISTAL

Produto deve estar acondicionado em embalagem primária em sacos plásticos resistentes com 2 kg, deverá ser fabricado de suco de cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, rotulagem nutricional obrigatória. Prazo de validade de no mínimo de 12 meses a partir da data da entrega. - PACOTE - Valor Referência: 10,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	200 Pacote	9,87	1.974,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0003 - ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 LONGO FINO

Produto deve estar acondicionado em embalagem plástica e transparente de 1 Kg beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, embalagem primária saco polietileno atóxico e resistente. Deve constar na embalagem o número do lote, selo de registro do órgão competente, data de fabricação e data de validade mínima de 10 (dez) meses, a contar da data de entrega. - PACOTE - Valor Referência: 5,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	100 Pacote	5,24	524,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0004 - BISCOITO DOCE DE CHOCOLATE

Tipo rosquinha, pacote com peso de 300 gramas, de primeira qualidade, consistência crocante, sem corantes artificiais, acondicionado em embalagem primária plástica e atóxica. Deve constar na embalagem o número do lote, rotulagem nutricional obrigatória, data de fabricação e data de validade mínima de 8 (oito) meses, a contar da data de entrega. - PACOTE - Valor Referência: 6,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	30 Pacote	6,44	193,20	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0005 - BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO

Pacote com peso de 400 gramas – de primeira qualidade, consistência crocante, sem corantes artificiais, acondicionado em embalagem primária plástica e atóxica. Deve constar na embalagem o número do lote, rotulagem nutricional obrigatória, data de fabricação e data de validade mínima de 8 (oito) meses, a contar da data de entrega. - PACOTE - Valor Referência: 7,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	30 Pacote	7,03	210,90	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0006 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL

Embalagem com 400 gramas – de primeira qualidade, consistência crocante, embalagem atóxica. Deve constar na embalagem o número do lote, rotulagem nutricional obrigatória, data de fabricação e data de validade mínima de 8 (oito) meses, a contar da data de entrega. - PACOTE - Valor Referência: 7,45



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	25 Pacote	7,20	180,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0007 - CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE

Produto embalado a vácuo em pacotes de 500 gramas livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, rotulagem nutricional obrigatória com data de fabricação e validade. Prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega. - PACOTE - Valor Referência: 19,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	100 Unidade	17,74	1.774,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0008 - CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL

Produto embalado a vácuo em pacotes de 500 gramas livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, rotulagem nutricional obrigatória com data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo de 12 meses a partir da data da entrega. - PACOTE - Valor Referência: 19,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	150 Unidade	17,74	2.661,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0009 - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO

Produto em embalagem com no mínimo 200 gramas. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, número de lote. Prazo de validade de no mínimo de 12 meses a partir da data da entrega. - PACOTE - Valor Referência: 18,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	300 Unidade	17,83	5.349,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0010 - CHÁ EM SACHET

Embalagem de 10 a 15 gramas em erva para fazer o chá em imersão – caixa com 10 sachês cada (sabores diversos) produto isento de qualquer substância estranha, embalagem com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e data de validade. Prazo de validade de no mínimo de 12 meses a partir da data da entrega. - CAIXA - Valor Referência: 3,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	CAIXA	250 Caixa	2,74	685,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0011 - ERVA MATE TRADICIONAL

Pacote com 1 quilo – sem adição de açúcar – composição de no mínimo 70% de folhas de erva-mate e no máximo de 30% de outras partes do ramo, rótulo contendo identificação do produto, validade e número de lote, produto com no mínimo 60 (sessenta) dias de validade no momento da entrega. - PACOTE - Valor Referência: 13,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	30 Pacote	11,35	340,50	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0012 - FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ TAMANHO 103

Filtro com dimensões (A x L x P): 2,0 x 15,4 x 20,5cm, 100% fibras celulósicas, caixa com 30 unidades. - PACOTE - Valor Referência: 4,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	60 Caixa	4,02	241,20	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0013 - LEITE INTEGRAL 1 LITRO

Leite de ótima qualidade, homogeneizado, que tenha recebido tratamento térmico especial UHT (Ultra High Temperatura). Deve apresentar em 200 ml do produto teor de gordura total de 5 a 8 g sendo no máximo 5 g de gordura saturada, máximo de 140 mg de sódio e mínimo de 210 mg de cálcio. Composto de leite integral e estabilizantes. Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF. - LITRO - Valor Referência: 6,99



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LITRO	100 Unidade	6,93	693,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0014 - MILHO PARA PIPOCA

Pacote de plástico atóxico contendo 500 gramas – Classe amarelo, tipo 1. Deve constar na embalagem o número do lote, selo de registro do órgão competente, data de fabricação e data de validade mínima de 10 (dez) meses, a contar da data de entrega. - PACOTE - Valor Referência: 5,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	30 Pacote	5,09	152,70	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0015 - ÓLEO REFINADO DE SOJA

Embalagem plástica de 900 ml – produto de boa qualidade, embalagem íntegra. Deve constar na embalagem o número do lote, selo de registro do órgão competente, data de fabricação e data de validade mínima de 10 (dez) meses, a contar da data de entrega. - LITRO - Valor Referência: 10,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LITRO	100 Unidade	10,67	1.067,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0016 - REFRIGERANTE SABOR LIMÃO, LARANJA, UVA OU GUARANÁ

Frasco de no mínimo 2 litros – bebida não alcoólica, não fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado de sabores com aroma natural. Deve constar na embalagem o número do lote, rotulagem nutricional obrigatória, data de fabricação e data de validade mínima de 10 (dez) meses, a contar da data de entrega. - LITRO - Valor Referência: 6,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LITRO	100 Frasco	5,78	578,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0017 - SAL COMUM IODADO

O produto deve estar acondicionado em pacote de polietileno de 1 quilo, com número do lote, rotulagem nutricional obrigatória, data de fabricação e data de validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. - PACOTE - Valor Referência: 2,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	20 Frasco	1,96	39,20	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0018 - SUCO CONCENTRADO DE FRUTA

Produto nos sabores laranja ou uva, embalagem com 1 litro, pasteurizado, sem adição de corantes ou aromas artificiais. Deve constar na embalagem o número do lote, rotulagem nutricional obrigatória, data de fabricação e data de validade mínima de 10 (dez) meses, a contar da data de entrega. - LITRO - Valor Referência: 15,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LITRO	100 Unidade	15,00	1.500,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0019 - ÁGUA SANITÁRIA 2% a 2,5% DE CLORO ATIVO

Cada embalagem deve conter 2 litros do produto. Rótulo com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. Deverá apresentar Registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde. Deverá vir acondicionada em caixas de papelão com 6 (seis) frascos cada. - Atrius - Valor Referência: 7,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Atrius	5.000 Unidade	2,95	14.750,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0020 - ÁLCOOL ETÍLICO 96% (92,8° INPM)

Cada embalagem deve conter 1 litro do produto. Frasco deve possuir tampa em rosca. Rótulo com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. Deverá apresentar Registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde. Deverá vir acondicionada em caixas de papelão com 12 (doze) frascos cada. - LITRO - Valor Referência: 9,63



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LITRO	360 Unidade	6,08	2.188,80	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENICE BRANDÃO

0021 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM

Cada embalagem deve conter 5 litros do produto. Frasco deve possuir tampa em rosca. Rótulo com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. Deverá apresentar Registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde. Deverá vir acondicionada em caixas de papelão com 12 (doze) frascos cada. - Super Vale - Valor Referência: 8,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Super Vale	400 Unidade	5,46	2.184,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENICE BRANDÃO

0022 - ÁLCOOL GEL 70%

Cada embalagem com 5 litrosdo produto. Com ação antisséptica, para ser utilizado na higienização de mãos. O produto deverá atender à legislação sanitária vigente e pertinente. Na embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, nº do lote, validade e o nº do registro no órgão competente. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega do produto. - Galão de 5L - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Galão de 5L	150 Unidade	25,90	3.885,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENICE BRANDÃO

0023 - AMACIANTE DE ROUPAS PERFUMADO

Cada embalagem com 5 litros - composição: quaternário de amônia, água, essência, conservante e corante. O produto deverá apresentar na embalagem informações do fabricante, composição química, validade, quantidade, lote e registro do órgão competente. - PROQUILL - Valor Referência: 20,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KAPRICO DITRIBUIDORA LTDA	PROQUILL	200 Unidade	7,50	1.500,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENICE BRANDÃO

0024 - BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO

Balde deve possuir capacidade para 20 litros. Cor cinza. Medidas aproximadas de 34cm de altura x 32cm de diâmetro de boca. - Arquiplast - Valor Referência: 21,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Arquiplast	20 Unidade	11,89	237,80	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENICE BRANDÃO

0025 - BICARBONATO DE SÓDIO MULTIUSO 100% PURO 500G

Rótulo com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. - Pacote de 500gr - Valor Referência: 14,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Pacote de 500gr	100 Unidade	8,00	800,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENICE BRANDÃO

0026 - CERA LÍQUIDA INCOLOR

Composta de ceras naturais e sintéticas, tensoativos não-aniônicos, polímero acrílico, resina natural alcalinizada, perfume suave, corante e água ideal para madeiras, lajotas e laminados, com bom rendimento. Embalagem com 750 ml do produto. Rótulo com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. Deverá apresentar Registro na ANVISA e no Ministério da Saúde. Deverá vir acondicionada em caixas de papelão com 12 (doze) frascos cada. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento. - Atrius - Valor Referência: 9,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Atrius	1.000 Unidade	4,25	4.250,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENICE BRANDÃO

0027 - COLHERZINHAS PEQUENAS

Pacote com no mínimo 20 unidades – Produto descartável plástico não tóxico, fabricado com poliestireno. - Mexa Bem - Valor Referência: 3,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SCHUZA COMERCIO DE
DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA
LTDA

Mexa Bem

100 Unidade

2,15

215,00

Homologado em
17/03/2023 17:37:42
Por: FABIANO
MERENCE BRANDÃO

0028 - COPOS PLÁSTICOS DE 50 ML

Embalagem com 100 unidades (tira) – produto descartável plástico não tóxico, fabricado com poliestireno. - Happy - Valor Referência: 3,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Happy	50 Unidade	2,00	100,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0029 - COPOS PLÁSTICOS DE 200 ML

Embalagem com 100 unidades (tira) – produto descartável plástico não tóxico, fabricado com poliestireno. - IBRAS - Valor Referência: 8,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	IBRAS	400 Unidade	4,35	1.740,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0030 - DESINFETANTE LIMPADOR E DESODORIZANTE

Produto com fragrância marcante de lavanda ou eucalipto. Indicado para o uso geral, composto a base de quaternário de amônia e com ação bactericida. Princípio ativo de cloreto de dialquil, imidazolina 75%, sequestrante, essência, corante e conservante. Frasco/embalagem com 2 (dois) litros do produto. Rótulo com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. Deverá apresentar Registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde. Deverá vir acondicionada em caixas de papelão com no máximo 06 (seis) frascos cada. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento. - Atrius - Valor Referência: 6,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Atrius	500 Unidade	2,90	1.450,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0031 - DESINFETANTE LIMPADOR

Em frasco com no mínimo 5 litros - emulsificante, cloreto de alquidimetilbenzil amônia 0,4%, formol, isotiazolinona, essência, corante e água. Embalagem plástica contendo validade, lote e composição com número de registro válido da ANVISA ou aprovação do produto junto ao órgão de vigilância sanitária válidos - Desinfetante 5L - Valor Referência: 11,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Desinfetante 5L	5.000 Unidade	5,09	25.450,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0032 - DESODORIZADOR DE AMBIENTES CONTENDO 360ML/240G

Produto com aroma de lavanda, rótulo de acordo com as normas e documentos de registro dos órgãos competentes, em spray, devendo conter propelente, etanol, água e perfume. Embalagem com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. Registro na ANVISA e/ou no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento. - BASTON - Valor Referência: 13,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	BASTON	300 Unidade	7,99	2.397,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0033 - DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO DA COR TRANSPARENTE BIODEGRADAVEL

Produto composto de tensoativos aniônicos, derivados de isoliazolinona, espessante, corante, fragrância e água, componente ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, contém tensoativo biodegradável. 2,30. Embalagem com bico dosador e capacidade para 500 ml do produto. Testado dermatologicamente. Rótulo com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. Deverá apresentar Registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde. Deverá vir acondicionado em caixas de papelão com 24 (vinte e quatro) frascos cada. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento. - LITRO - Valor Referência: 2,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LITRO	2.500 Unidade	0,91	2.275,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0035 - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO

Produto com estojo plástico tufado em forma cilíndrica em haste plástica preenchida. Cabeça com no mínimo 63 mm de



comprimento, fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350mm de comprimento na cor branca. - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Produto com e - Valor Referência: 9,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Produto com e	300 Unidade	3,99	1.197,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0036 - ESPONJA (ESFREGÃO) - LÃ DE AÇO

Embalagem com 8 unidades, indicada para limpeza de superfícies, dar brilho, remover sujeiras incrustadas sem riscar. Deve ser higiênica e ecológica e quando descartada desmanchar sem acumular bactérias e sem agredir a natureza. - PACOTE - Valor Referência: 3,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PACOTE	250 Unidade	1,69	422,50	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0037 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE

Produto com espuma de poliuretano e fibra sintética abrasiva, de excelente qualidade. Dimensões mínimas de 11cm x 7,5cm x 2,0cm. Rótulo com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação. Unidade embalada individualmente. - BRILHUS - Valor Referência: 1,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	BRILHUS	3.000 Unidade	0,54	1.620,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0038 - GUARDANAPO DE PAPEL

Produto de folha simples, pacote com 50 unidades no tamanho mínimo de 24cmx22cm, com no mínimo 80% celulose e 20% fibras secundárias, da cor branca. - Elite Papéis - Valor Referência: 3,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Impar Indústria de Papéis LTDA	Elite Papéis	50 Unidade	0,74	37,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0039 - HIPOCLORITO DE SÓDIO

Embalagem com 5 litros - produto com registro no Ministério da Saúde. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, carbonato de cálcio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% Deve conter indicação para desinfecção de frutas e verduras. - PROQUILL - Valor Referência: 13,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KAPRICO DITRIBUIDORA LTDA	PROQUILL	200 Unidade	6,20	1.240,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0040 - ISQUEIRO A GÁS NÃO RECARREGÁVEL PESO 23 G

Cores sortidas e embalagem com 12 unidades - tamanho grande, selo holográfico do INMETRO. - Unidade - Valor Referência: 6,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Unidade	600 Unidade	2,00	1.200,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0041 - LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL

Embalagem com 500 ml do produto e aplicador borrifador spray, com gatilho, fragrância de lavanda e deve possuir secagem rápida. Rótulo com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. Deverá apresentar Registro na ANVISA e/ou no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento. - Frasco de 500ml - Valor Referência: 12,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Frasco de 500ml	100 Unidade	3,30	330,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0042 - LIMPADOR DE VIDRO À BASE DE DETERGENTE, SEM SOLVENTE

Embalagem com 5 litros do produto. Biodegradável, superconcentrado de alto poder desengordurante, rápida secagem. Composição com agente anti-redepositante que impede que a gordura e a sujeira se depositem novamente na superfície limpa. Embalagem plástica contendo validade, lote e composição com número de registro válido da ANVISA ou aprovação do produto junto ao órgão de vigilância sanitária válidos. - Limpa Vidros 5L - Valor Referência: 31,49



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Limpa Vidros 5L	150 Unidade	8,99	1.348,50	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0043 - LUSTRA MÓVEIS

Embalagem com o mínimo de 200 ml, que proporcione brilho instantaneamente através de uma aplicação fácil e que não necessita de polimento. Rótulo com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. - WORKER - Valor Referência: 7,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	WORKER	40 Unidade	3,08	123,20	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0044 - LUVA MULTIUSO EM LÁTEX BORRACHA NATURAL E FORRADA COM ALGODÃO

Produto que contenha CA na embalagem, na cor amarela, revestida internamente com flocos de algodão, que absorve o suor e mantém as mãos frescas e secas. Tamanho Grande. - DESCARPACK - Valor Referência: 5,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESCARPACK	1.000 Par	2,20	2.200,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0045 - LUVA MULTIUSO EM LÁTEX BORRACHA NATURAL E FORRADA COM ALGODÃO

Produto que contenha CA na embalagem, na cor amarela, revestida internamente com flocos de algodão, que absorve o suor e mantém as mãos frescas e secas. Tamanho Médio. - DESCARPACK - Valor Referência: 5,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESCARPACK	1.000 Par	2,20	2.200,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0046 - LUVA MULTIUSO EM LÁTEX BORRACHA NATURAL E FORRADA COM ALGODÃO

Produto que contenha CA na embalagem, na cor amarela, revestida internamente com flocos de algodão, que absorve o suor e mantém as mãos frescas e secas. Tamanho Pequeno. - DESCARPACK - Valor Referência: 5,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESCARPACK	1.000 Par	2,20	2.200,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0047 - PÁ PARA RECOLHER LIXO COM CABO CURTO

Produto confeccionado de material plástico reforçado. Com borracha frontal. Cores escuras sortidas. Com orifício na extremidade do cabo para pendurar. Tamanho Médio – Medidas aproximadas de 32 cm x 22 cm x 6 cm (comp. x larg. x alt.). - NOVIÇA - Valor Referência: 10,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	NOVIÇA	10 Unidade	10,50	105,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0048 - PANO DE PRATO LISO DE COR BRANCO

Produto fabricado com 100% em algodão e tamanho mínimo de 66x38cm, indicado para uso em cozinha com poder de absorver água sendo de excelente qualidade. Deve possuir bainhas nas laterais e costura reforçada. - Belmondi - Valor Referência: 8,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARLOS E. LAZZAROTTO EIRELI	Belmondi	1.000 Unidade	2,35	2.350,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0049 - PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA

Com dimensões mínimas de 48 cm x 58 cm - indicado para limpeza de superfícies, não risca, não solta resíduos, reutilizável, 80% poliéster e 20% nylon, antibactericida e lavável, nas cores diversas. - Martins - Valor Referência: 9,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Martins	800 Unidade	4,45	3.560,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO



0050 - PANO MULTIUSO

Produto de alta performance, superabsorvente, 100% algodão e que não larga plumas. Medidas aproximadas de 60cm x 33cm. Embalagem com 05 (cinco) unidades. Nas cores azul, verde ou amarelo. - DLH - Valor Referência: 10,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DARLU Indústria Têxtil Ltda	DLH	2.000 Embalagem	1,83	3.660,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0051 - PAPEL HIGIÊNICO

Produto em folha dupla, branco, neutro, macio e de alta qualidade, sendo 100% de fibra natural. Rolo de 30 m x 10 cm cada, embalados em pacotes de 4 rolos. Fardo com 64 rolos. Embalagem com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação. - Vip - Valor Referência: 109,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Vip	1.000 Fardo	65,00	65.000,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0052 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO

Produto com 02 dobras interfolhado, folhas simples, 100% celulose virgem, medindo no mínimo 20x21 cm, pacote acondicionado em embalagem primarias fardo com no mínimo 1000 folhas, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito s/ furos em sua extensão, isento de corpos estranhos e substancias nocivas à saúde e gramatura mínima 27 a 28 g/m2. - Elitche Papéis - Valor Referência: 16,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Impar Indústria de Papéis LTDA	Elitche Papéis	1.600 Fardo	6,99	11.184,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0053 - PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA

Pastilha adesiva com aroma, caixa com no mínimo 03 (três) pastilhas; Composição: Poliglicosideo, Dodelcilbenzeno, Sulfonato de Sódio, Formador de filme, Coadjuvante, Corante e Fragrância; Validade: 36 meses. - Unidade - Valor Referência: 8,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Unidade	500 Caixa	3,90	1.950,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0054 - PEDRA SANITÁRIA COM PESO 35 GRAMAS

Embalada em plástico transparente, com suporte para colocação em bacia sanitária, fragrância lavanda, solida, composto de sulfato de sódio, fragrância, pigmento, coadjuvante. Com indicação na embalagem do responsável e registro nos órgãos competentes. Deverá vir acompanhada de uma rede protetora, que impeça que o produto caia no vaso sanitário, evitando entupimentos. Registro na ANVISA e/ou no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento. - Gota Limpa - Valor Referência: 4,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Gota Limpa	1.200 Unidade	1,88	2.256,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0055 - PRENDEDOR DE ROUPA NO FORMATO RETANGULAR

Produto de madeira, com pacote de 12 unidades - medidas mínimas da unidade: 8cmx1,5cmx 2cm. - PRENDEDOR DE ROUPA NO FORMATO RETANGULAR - Valor Referência: 4,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	PRENDEDOR DE ROUPA NO FORMATO RETANGULAR	100 Pacote	1,60	160,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0056 - RODO BORRACHA TPE PARA CHÃO

Rodo com borracha de 50cm "G". Cabo de aço com revestimento hermeticamente fechado, com proteção contra quebra e oxidação e medida de 1,20m. com presilha na extremidade do cabo. Deve possuir garras que prendem o pano. - GAÚCHA - Valor Referência: 17,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	GAÚCHA	50 Unidade	15,00	750,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO



0057 - RODO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO

Rodo com espuma e com PVC de 40cm. Cabo de madeira de 1,20m, com presilha na extremidade do cabo. - RODO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO Rodo com e - Valor Referência: 16,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	RODO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO Rodo com e	100 Unidade	4,80	480,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0058 - SABÃO EM BARRA NEUTRO

Em embalagem de 5 unidades de 200 gramas cada, com total de 1 quilo - Embalagem plástica contendo composição, número de registro válido da ANVISA ou aprovação do produto junto ao órgão de vigilância sanitária válido. - TRIEX - Valor Referência: 13,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARLOS E. LAZZAROTTO EIRELI	TRIEX	200 Unidade	9,10	1.820,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0059 - SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EM EMBALAGEM COM 1 QUILO

Sabão alvejante, em pó, para remoção de manchas em tecidos mistos e ou naturais, acondicionado embalagem resistente, com enzimas ativas que limpam as sujeiras mais difíceis, indicado para todos os tipos de roupas e tecidos - princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfato de sódio e conter tensoativo biodegradável, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Rotulo com número de lote, formula, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento. - LIPON - Valor Referência: 11,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	LIPON	1.500 Unidade	3,08	4.620,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0060 - SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO PARA A LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS

Em recipiente com aplicador, modelo Pump, em frasco com volume líquido de 500 ml, formato dispensador. O sabonete deve ser concentrado, sem qualquer diluição, fragrância de erva doce. Bactericida e hidratante. Embalagem com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. Deverá apresentar Registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. - Frasco de 500ml - Valor Referência: 14,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Frasco de 500ml	200 Unidade	4,20	840,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0061 - SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO PARA A LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS

Embalagem de 5 litros. O sabonete deve ser concentrado, sem qualquer diluição, fragrância de erva doce, com função bactericida e hidratante. Embalagem com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. Deverá apresentar Registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. - PROQUILL - Valor Referência: 39,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KAPRICO DITRIBUIDORA LTDA	PROQUILL	300 Unidade	15,00	4.500,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0062 - SACO ALVEJADO

Produto para limpeza de chão, 100% em algodão, com abertura lateral, tamanho mínimo de 60 x 80 cm. - SAGA - Valor Referência: 10,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SAGA	150 Unidade	3,35	502,50	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0063 - SACO PRETO PARA LIXO

Produto com no mínimo 12 micras, capacidade para 15 litros, classe 1, tipo B, composto por polietileno e pigmento. Embalagem com 10 unidades. Que atenda a norma NBR 9191/2002 do INMETRO. - SCHUZA - Valor Referência: 3,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SCHUZA	400 Pacote	0,49	196,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO



0064 - SACO PRETO PARA LIXO

Produto com no mínimo 12 micras, com capacidade para 30 litros, classe 1, tipo B, composto por polietileno e pigmento. Embalagem com 10 unidades. Que atenda a norma NBR 9191/2002 do INMETRO. - SCHUZA - Valor Referência: 3,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SCHUZA	800 Pacote	1,43	1.144,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0065 - SACO PRETO PARA LIXO

Produto com no mínimo 12 micras, capacidade para 50 litros (60cm x 70 cm), classe 1, tipo B, composto por polietileno e pigmento. Embalagem com 10 unidades. Que atenda a norma NBR 9191/2002 do INMETRO. - SCHUZA - Valor Referência: 3,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SCHUZA	600 Pacote	1,09	654,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0066 - SACO PRETO PARA LIXO

Produto com no mínimo 12 micras, com capacidade para 100 litros (75 cm x 90 cm), classe 1, tipo B, composto por polietileno e pigmento. Embalagem com 05 unidades. Que atenda a norma NBR 9191/2002 do INMETRO. - SCHUZA - Valor Referência: 3,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	SCHUZA	1.000 Pacote	0,82	820,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0067 - SAPONÁCEO LÍQUIDO

Produto indicado para limpeza, cremoso com fragrância de limão. Embalagem com 300 ml do produto. Deverá estar identificado no rótulo dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade. Deverá apresentar Registro na ANVISA e/ou no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento. - Frasco 300ml - Valor Referência: 7,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Frasco 300ml	100 Unidade	2,44	244,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0068 - SODA CÁUSTICA

Pote com 1 quilo, 89% de pureza, indicada para limpezas pesadas de incrustações em geral, limpar e desentupir pias, sanitário e sujeiras em pisos. O produto deve ter registro no órgão competente, rotulo com número de lote, formula, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento. - Pote de 1kg - Valor Referência: 18,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Pote de 1kg	40 Unidade	16,48	659,20	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0069 - TOALHA DE PAPEL BRANCA

Produto fabricado em fibras naturais, folha dupla picotada, texturizada, macia, resistente, com máxima absorção. Embalagem com 02 (duas) bobinas contendo cada uma, no mínimo, 60 toalhas picotadas de 21cmx20cm aproximadamente. Embalagem com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação. - LIDER - Valor Referência: 5,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	LIDER	600 Pacote	3,70	2.220,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0070 - TOUCAS DESCARTÁVEIS

Embalagem com 100 unidades - cor branca, sanfonada, confeccionada em TNT, tamanho único, com elástico ajustável nas extremidades. - PREVEMAX ANVISA 80491190003 - Valor Referência: 12,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	PREVEMAX ANVISA 80491190003	3.000 Pacote	6,99	20.970,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0071 - TOALHA DE ROSTO

Produto confeccionado com 100% algodão, tendo alta absorção de água, macia, em cores escuras, tamanho mínimo de 45x70



cm. Gramatura mínima de 270 g/m². Deve estar em embalagem com os dados de identificação, número de lote e procedência, bem como a data de fabricação. - Unidade - Valor Referência: 9,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Unidade	100 Unidade	6,29	629,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0072 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON

Vassoura com cabo metálico revestido de material plástico resistente, medindo no mínimo 1,18m de altura com rosca junto à base e presilha própria para pendurar/armazenar na outra extremidade. A base da vassoura deverá ser chanfrada com cerdas de comprimento mínimo de 12cm. Cores diversas. Deve estar identificado no produto o nome da empresa fabricante ou logomarca. - RENDE BEM - Valor Referência: 13,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	RENDE BEM	100 Unidade	7,97	797,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0073 - VINAGRE DE ÁLCOOL

Volume: 750ml; Fermentado acético de álcool, água e conservante INS 224, acidez 4,0%. - LITRO - Valor Referência: 2,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LITRO	100 Unidade	2,98	298,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0074 - BOLO DE CHOCOLATE - PEDAÇOS DE 75 GRAMAS

Em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetado com peso, fabricado no dia e validade. Feito com chocolate em pó, massa macia, sem grumos, ponto de fermentação correta, bem assada, sem aspecto de queimado, com cobertura crocante de chocolate. Não deve ser feito de mistura pronta. Embalagem transparente, etiquetados com peso e data de fabricação. - Diemer - Valor Referência: 1,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	2.000 Unidade	1,80	3.600,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0075 - BOLO DE LARANJA - PEDAÇOS DE 75 GRAMAS

Produzido no dia, em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetado com peso, data de fabricação e validade. Feito com laranja natural, massa macia, sem grumos, ponto de fermentação correta, bem assada, sem aspecto de queimado com cobertura crocante de chocolate. Não deve ser feito de mistura pronta. Embalagem transparente, etiquetados com peso e data de fabricação. - Diemer - Valor Referência: 1,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	2.000 Unidade	1,80	3.600,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0076 - CUQUINHA SIMPLES - UNIDADE DE NO MÍNIMO 75 GRAMAS

Produzido no dia, com farofa e massa colonial, embalagem transparente, etiquetados com peso e data de fabricação. - Diemer - Valor Referência: 1,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	1.000 Unidade	1,80	1.800,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0077 - CUCA SIMPLES - UNIDADE DE NO MÍNIMO DE 400 GRAMAS

Produzida no dia, com farofa e massa colonial, em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetada com peso e data de fabricação. - Diemer - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	300 Unidade	9,90	2.970,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0078 - PASTEL FOLHADO DE PRESUNTO E QUEIJO - PRODUTO COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS

Produzido no dia, em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetado com peso, data de fabricação e validade. - Diemer - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	1.000 Unidade	1,50	1.500,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO
-----------------------------------	--------	---------------	------	----------	---

0079 - PIZZA LANCHE SALGADA - 75 GRAMAS A UNIDADE

Sabores diversos, produzido no dia, em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetado com peso, data de fabricação e validade. - Diemer - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	1.000 Unidade	1,50	1.500,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0080 - RISOLES SALGADOS - 30 GRAMAS A UNIDADE

Sabores de carne bovina e frango, produzido no dia, em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetado com peso, data de fabricação e validade. - Diemer - Valor Referência: 1,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	1.000 Unidade	1,00	1.000,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0081 - SANDUÍCHE

Produto contendo um pão francês de 50 gramas, mais uma fatia de queijo prato de 20 gramas, uma fatia de mortadela sem gordura de 20 gramas e duas rodela de tomate com 20 gramas – acondicionado em embalagem de papel filme, preparados no mesmo dia e mantidos refrigerados até a entrega em temperatura de 10°C. - Diemer - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	500 Unidade	3,50	1.750,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0082 - CUECA VIRADA - DE 40G CADA

Produzida no dia. Composição mínima: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, manteiga. Embalagem transparente com data de preparo e validade. - Diemer - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	500 Unidade	1,50	750,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0083 - ROSCA DOCE - COM 50 GRAMAS.

Produzida no dia, contendo polvilho, margarina, ovos. Embalagem adequada. - Diemer - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	200 Unidade	1,50	300,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0084 - ROSCA SALGADA - COM 50 GRAMAS.

Contendo polvilho azedo, ovos, azeite, leite, sal. Embalagem adequada e preparo no dia. - Diemer - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	200 Unidade	1,50	300,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0085 - TORTA SALGADA - COM 02 KG.

Com pão de forma e com recheio (milho verde, creme de leite, maionese, frango, presunto e pepino. Em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetado com peso, data de fabricação e validade. - Diemer - Valor Referência: 70,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	20 Unidade	70,00	1.400,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0086 - SANDUICHE INTEGRAL - 120 GRAMAS

Com 2 fatias de pão integral, 1 fatia queijo, 1 fatia presunto, 1 fatia de tomate. Produzido no dia, em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetado com peso, data de fabricação e validade. - Diemer - Valor Referência: 5,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	200 Unidade	5,00	1.000,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0087 - MINI PIZZA INTEGRAL- 25 GRAMAS

Massa integral, carne ou frango ou calabresa, queijo, orégano. Produzido no dia, em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetado com peso, data de fabricação e validade. - Diemer - Valor Referência: 2,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	200 Unidade	2,00	400,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0088 - MINI HAMBÚRGER INTEGRAL - 50 GRAMAS

Massa integral, 1 fatia queijo, 1 fatia tomate, 1 folha alface, 1 bife, todos os tamanhos na proporção do pão. Produzido no dia, em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetado com peso, data de fabricação e validade. - Diemer - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	400 Unidade	3,00	1.200,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0089 - CACHORRINHO INTEGRAL - 50 GRAMAS

Pão integral e molho de salsicha. Produzido no dia, em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetado com peso, data de fabricação e validade. - Diemer - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	200 Unidade	3,00	600,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0090 - FATIA DE BOLO INTEGRAL 75 GRAMAS

Massa integral, maçã ou banana, não podendo ser mistura pronta. Produzido no dia, em embalagem firme, fechada e de material adequado para alimento, etiquetado com peso, data de fabricação e validade. - Diemer - Valor Referência: 2,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA	Diemer	200 Unidade	2,00	400,00	Homologado em 17/03/2023 17:37:42 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

FABIANO MERENCE BRANDÃO

Autoridade Competente

